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være tilbageholdende med at bruge det instru- 
ment. 

Nu troede jeg, at det var almindelig kendt, at 
Dansk Folkeparti normalt ikke. holder sig tilba- 
ge, når det gælder om at skride ind over for. folk, 
der ikke overholder de gældende regler., 

(Kort bemærkning). : 
Morten Homanh (SF): 
Det er netop derfor, jeg stiller spørgsmålet, for - 
når kameraerne: snurrer, er dér selvfølgelig ikke 
nogen tvivl om, hvad Dansk Folkeparti siger. 
Nu er der også én chance for at gøre noget ved 
det, så jeg vil godt bede hr. Mikkel Dencker prø- 
ve at forklare, hvad der taler imod, hvad der er 
grunden til, at Dansk Folkeparti vil holde hån- 1 
den over de virksomheder, der ikke kan finde 
ud af at lave dokumentation. 

Det er næppe manglende kompetence, der 
gør, at man ikke kan finde ud af at lave doku- 
mentationen,'ellers ved jeg, at der er rig mulig- 
hed for at få rådgivning og svar på spørgsmål, 
men hvis der på trods af det er virksomheder, 
der ikke kan finde ud af at lave den nødvendige 
dokumentation, hvorfor holder Dansk Folkepar- 
ti så hånden over., dem? . . !  ... 

Kan vi ikke være enige om, at de, der ikke 
kan finde ud af at lave det, de skal ifølge loven, i 
det mindste skal sanktioneres med bøder, alt an- 
det er da slapt og konsekvensløst? 

(Kort bemærkning); . ; 홢, . I = 
Mikkel Dencker (DF): i 
Vi holder ikke hånden over nogen, og det tror 
jeg ikke der er nogen i denne, sal der har noget 
ønske om bliver gjort, så jeg kan kun svare på hr. 
Homanns spørgsmål, at Dansk Folkeparti er pa- : 
rat til at indføre bøder, i det: omfang det måtte 
vise sig at være nødvendigt. i:. 

(Kort bemærkning). : ' 
Jens Peter Vernersen (S): ; . 
Nu ved vi, at der er 4.400 af disse transfer pri- 
cing-selskaber, og vi ved med den undersøgelse, 
at halvdelen sådan set er bedøvende ligeglade, 
de indsender ikke dokumentation, de tager intet 
hensyn til skattemyndighedernes henvendelse. 

. Vil hr. Mikkel Dencker være med til at sikre, 
at disse selskaber bliver gennemgået regnskabs- 
mæssigt, så man ved, hvordan det står til? Det ' 
kunne jo være interessant, i og med at man ved, 
med den lille prøve man har lavet, at der var 

store fejl i 50 ud af 186 selskaber. Det gav jo over 
600 mio. kr. 

Kunne man i det mindste ikke sige, at man vil 
bidrage til, at de selskaber bliver gennemgået, 
eller synes man, at det her problem kan løses 
ved et fyraftensmøde ovre i Dansk Industri? 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Vi har en klar interesse, og det har vi alle sam- 
men, i, at alle virksomheder bliver gennemgået, 
og at alle kommer til at betale den skat, de, nu 
engang skal. Jeg har fuld tillid til, at det i hvert 
fald er noget, der bliver gjort endnu bedre, end 
det er tilfældet nu, i de nye ligningscentre, der 
tages i brug ved årsskiftet. 

;; Kl. 16.35 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Så går vi videre.... Undskyld, den hånd så jeg ik- 
ke. Hr. Jens Peter Vernersen for en kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jamen det hænger jo ikke sammen, når det på 
1 år kun er ganske få selskaber, der kontrolleres, 
og der er 4.400 af d e m . . .  

Hvis hr. Mikkel Dencker skulle gøre noget 
som helst fornuftigt i den her sag,, så skulle han 
gå ned og stemme for det forslag til vedtagelse, 
vi har fremsat, hvor vi siger, at hvis ikke de op- 
fylder reglerne, så må man da kunne give en bø- 
de. Præcis på samme måde, som man gør i stort 
set alle landene omkring os. Jeg har jo nævnt, at 
man gør. det i USA, i Canada, i Australien, i Ja- 
pan, i Storbritannien, i Portugal. Men i Dan- 
mark? Nej. 

Er der nogen som helst, der tror på, at man 
skulle rette sig efter reglerne i Danmark, når 
man stort set bare kan gøre, som man vil? 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF); 
Jamen jeg kan kun sige til hr. Vernersens sidste 
indlæg her, hvad jeg allerede har sagt til et par af 
de andre spørgere, fru Rosenkrantz-Theil og hr., 
Homann, at vi vil tage de midler i anvendelse, 
der er nødvendige for at få alle virksomheder til 
at overholde reglerne. Så enkelt og klart er det. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Fru Else Theill Sørensen som ordfører. 


